平成 18 年 12 月 20 日

 各   位

本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番 12 号

会 社 名 シンワアートオークション株式会社

代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎

（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経営管理部長   熊谷 智美

電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

平成 19 年５月期 11 月度実績の概要

平成 19 年５月期 11 月度開催のオークション実績についてお知らせいたします。

オークション名
取扱高

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限比

（％）
売上高

（百万円）

出品数

（点）

落札数

（件）

落札率

（％）

近代美術 822 709 116.0 157 204 187 91.7

近代美術 PartⅡ 100 64 155.2 26 347 341 98.3

合計 923 774 119.2 183 551 528 95.8

平成 19 年５月期 11 月度の実績について下記の通りお知らせいたします。

  6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 上期累計

取扱高（百万円） 309 540 0 901 200 1,476 3,428

（前年同月比） (18.1%) (195.4%) (166.7%) (80.7%) (159.7%) (105.3%) (74.0%)

売上高（百万円） 98 166 1 303 51 692 1,315

（内商品売上高） (13) (56) (－) (133) (8) (506) (717)

（前年同月比） (18.4%) (249.9%) (121.3%) (111.1%) (136.9%) (188.9%) (102.6%)

出品数 776 567 － 953 326 551 3,173

落札数 731 550 － 858 315 528 2,982

落札率 94.2% 97.0% － 90.0% 96.6% 95.8 94.0

11 月度実績の概要

当月は、近代美術オークション、近代美術 PartⅡオークションを開催し、9 月及び 10 月開催のオ

ークションのアフターセール、プライベートセールとの合計で 1,476 百万円の取扱高、692 百万円の

売上高となりました。

作品別には、11 月 11 日（土）に開催された近代美術オークションで加山又造《猫》が 42 百万円、

東山魁夷《山峡朝霧》が 39 百万円で落札されました。

※ 次回開催のオークションは、下記の通りです。

平成 19 年 1 月 20 日（土） JEWELLERY & WATCHES オークション

平成 19 年 1 月 20 日（土） 近代美術 PartⅡオークション

平成 19 年 1 月 27 日（土） 近代美術オークション

平成 19 年 2 月 17 日（土） ワインオークション

平成 19 年 2 月 24 日（土） コインオークション

なお、平成 19 年 1月開催の近代美術オークションに出品される主な作品は下記の通りです。

藤田 嗣治《マドンナ》 \100,000,000～\150,000,000

   棟方 志功《釈迦十大弟子》 \50,000,000～\70,000,000

   小磯 良平《婦人像》 \35,000,000～\45,000,000

注）上記数値は、速報値であり、中間決算発表時に変更される可能性があります。

中間決算の発表は、平成 19 年 1月 12 日（金）を予定しております。

http://www.shinwa-art.com/